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AKTYWNA ŚWIĘCICA

Do  grona  aktywnych  sołectw  wchodzących  w  skład  Gminy  Rytwiany  dołączyła  również
Święcica. Wszystko za sprawą nowej Pani sołtys, która założyła sobie bardzo ambitny plan
działania na rzecz rozwoju i integracji wsi. Trzymamy kciuki i gratulujemy już osiągniętych
sukcesów !!!

Bodaj po raz pierwszy w historii Święcicy, w miłej, świątecznej atmosferze, w niedzielę 16
grudnia 2007r. odbyło się uroczyste spotkanie opłatkowe. W budynku Ochotniczej Straży
Pożarnej spotkali się mieszkańcy wsi, członkowie stowarzyszenia „ Wspólne Dobro Naszej
Wsi”, członkinie Koła Gospodyń Wiejskich ze Święcicy, a także zaproszeni goście: starosta
powiatu  staszowskiego  Romuald  Garczewski,  wicestarosta  Andrzej  Kruzel,  wójt  Gminy
Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz, sekretarz Gminy Rytwiany Marianna Stryszowska, proboszcz
Parafii  Koniemłoty  ks.  Paweł  Cygan,  zespół  śpiewaczy  „Sichowianie”  z  Sichowa  Małego  pod
kierownictwem  Doroty  Krasińskiej  Kozłowskiej  oraz  Gustawa  Kozłowskiego  oraz
przedstawicielki  Świętokrzyskiego  Ośrodka  Doradztwa  Rolniczego  w  Modliszewicach
Powiatowego  Zespołu  Doradców  w  Staszowie  Justyna  Żak  -  Wójcik  oraz  Barbara
Wyrzykowska.  Wszystkich  zebranych  powitała  P.  Irena  Pogorzelska,  sołtys  wsi  Święcica,
inicjatorka i główny organizator spotkania opłatkowego. Nie mogło zabraknąć dzielenia się
opłatkiem, wspólnego kolędowania, wspomnień z przeszłości. Wszyscy uczestnicy spotkania
mieli możliwość degustowania przepysznych dań wigilijnych, przygotowanych przez KGW ze
Święcicy.  Skosztować można było m. in.  r  karpia po rytwiańsku w galarecie i  święcicką
kapustę z grzybami.

Spotkanie  stało  się  również  okazją  do  rozmów o  II  edycji  konkursu  ogłoszonego  przez
wojewodę świętokrzyskiego „Świętokrzyska Potrawa Świąteczna 2007r.”, w którym to P. Irena
Pogorzelska zajęła I miejsce prezentując Karpia po rytwiańsku w galarecie. Przypomnijmy, że
w finale regionalnym konkursu ogólnopolskiego „Nasze Kulinarne Dziedzictwo” na najlepszy
produkt żywnościowy woj.  świętokrzyskiego,  który odbył  się  we wrześniu b.r.  na Zamku
Kazimierzowskim  w  Sandomierzu  Pani  Irena  Pogorzelska,  reprezentująca  Gospodarstwo
Rybackie  Wacława  Szczoczarza  z  Rytwian  zajęła  II  miejsce  w  ogólnej  klasyfikacji.
Przygotowała ona i prezentowała potrawy z karpia pochodzącego z ekologicznych stawów
hodowlanych z Rytwian.



W trakcie spotkania wiele miejsca poświęcono planom działania stowarzyszenia „Wspólne
Dobro Naszej Wsi” : m. in. agroturystyce, budowie boiska do gry w piłkę, zagospodarowaniu
budynku dawnej RSP.

Wszystkim mieszkańcom Święcicy gratulujemy sukcesów na niwie integracyjnej i życzymy
wszelkiej pomyślności w działaniach na rzecz wsi oraz w życiu zawodowym i osobistym.
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Gospodyni spotkania opłatkowego w Święcicy P. Irena Pogorzelska



Nie zabrakło rownież wspólnego dzielenia się opłatkiem

Zespół śpiewaczy "Sichowianie" z Sichowa Małego

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=157


